第 1 回 新クリーンセンター整備運営審議会 議事要旨

１ 開催日時：令和 5年 5月 26 日（金）14 時 00 分～17 時 10 分

２ 開催場所：浦添市リサイクルプラザ 2 階 市民研修室

３ 出席委員：別紙のとおり

４ 会議次第

（1）開会

（2）委員及び事務局紹介 ............................................... （資料 1）

（3）会長及び副会長の選出 ............................................. （資料 2）

（4）現地視察

（5）議事

①会議の公開について .............................................. （資料 2、3）

②浦添市新クリーンセンター施設整備・運営事業の検討経緯について .... （資料 4）

③整備運営審議会の位置付け及び全体事業スケジュールについて ........ （資料 5）

④見積用要求水準書について ........................................ （資料 6）

（6）閉会

５ 議事要旨

(1) 開会（14 時 00 分）

・事務局より開会のあいさつ。

・過半数以上の出席により、審議会は成立する。

(2) 委員及び事務局紹介

・事務局から委員及び事務局の紹介。

(3) 会長及び副会長の選出

・会長に濱田委員、副会長に屋我委員を選出。

(4) 現地視察（14：15～14：45）

・浦添市リサイクルプラザ屋上から建設予定地の視察。

(5) 議事

①会議の公開について（資料 2、3）

・第 1回審議会の「議事④ 見積用要求水準書について」及び第 2回審議会以降の審議につ

いては、配布資料を含め、すべて非公開とすることで承認された。

・本審議会の委員名簿を公開することについて承認された。

・傍聴要領について承認された。

   ＜傍聴者入場（2 名）＞

②浦添市新クリーンセンター施設整備・運営事業の検討経緯について（資料 4）

・浦添市新クリーンセンター施設整備・運営事業の検討経緯を確認した。

③整備運営審議会の位置付け及び全体事業スケジュールについて（資料 5）

・整備運営審議会の位置付け及び全体事業スケジュールを確認した。

   ＜傍聴者退場（２名）＞

④見積用要求水準書について【非公開】（資料 6）

・会議の内容が、浦添市情報公開条例第 7条第 4号に該当するため非公開。

(6) 閉会（17 時 10 分）

別紙

第 1回 浦添市新クリーンセンター整備運営審議会 出席者

No. 氏名 所属/役職等 備考

1 屋我 実 国立大学法人 琉球大学 工学部教授

2 平良 貴洋

沖縄振興開発金融公庫

調査部地域連携情報室 兼 融資第一部地域振興班

室長 兼 参事役

3 濱田 雅已 公益社団法人 全国都市清掃会議 技術指導部長

4 風祭 英人 公益財団法人 東京都環境公社 技術支援部長

5 下地 輝史 浦添市 企画部長

6 石坂 ひとみ 浦添市 市民部長

7 仲西 信雄 浦添市 都市建設部長